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SjukskrivningsNytt 
 
Detta är årets andra nummer av Sjukskrivningsnytt, som riktar sig till Landstinget 
Kronobergs sjukskrivningskoordinatorer och verksamhetschefer. Nyhetsbrevet skickas 
ut ungefär varannan månad. Synpunkter och idéer lämnas till 
ingrid.sivermo@ltkronoberg.se. 
 
Hjälp oss informera! 
Som sjukskrivningskoordinator är det viktigt att du för vidare den information som du får i 
detta nyhetsbrev till berörda medarbetare på din enhet. Enklast är kanske att vidarebefordra 
mejlet med länkarna. Det kan också vara bra att visa under ett gemensamt möte var 
sjukskrivningsinformationen finns på webben.  
 
Ledning och styrning av sjukskrivningsprocessen 
Den 25 maj godkände landstingsdirektörens ledningsgrupp dokumentet ”Vårdenhetens 
beskrivning av sjukskrivningsprocessen”. Alla verksamhetschefer på enheter som sjukskriver 
ska fylla i detta dokument och lämna in senast 31 oktober 2011. I dokumentet ska det framgå 
hur arbetet med sjukskrivningsprocessen utförs. Dessutom ska två förbättringsmål formuleras. 
De berörda verksamhetscheferna får också ett personligt mejl och erbjudande om hjälp 
med att beskriva sin sjukskrivningsprocess.  
 
Kvaliteten i medicinska underlag behöver fortfarande förbättras 
Ett av villkoren i sjukskrivningsmiljarden (överenskommelse mellan staten och SKL) är att 
kvaliteten i läkarintygen ska förbättras. Landstinget Kronoberg uppnådde det första målet om 
50 procent godkända läkarintyg 2010, då vi hade 55 procent. Men många underlag saknar 
fortfarande obligatoriska uppgifter. De uppgifter som läkarna hade flest anmärkningar på i 
Kronoberg var: 

 beskrivning av aktivitetsbegränsning 
 motivering när sjukskrivningstiden överskreds enligt den rekommenderade tiden i 

försäkringsmedicinskt beslutsstöd 
För att få ta del av sjukskrivningsmiljarden 2011 krävs minst 80 procent godkända läkarintyg. 
 
I samband med utbildning i elektronisk överföring av läkarintyg för sjukskrivande läkare (se 
nedan) kommer vi även att diskutera kvaliteten i läkarintygen. 
 
Elektronisk överföring av underlag till Försäkringskassan till hösten 
– utbildning för läkare i september 
IT-avdelningen arbetar med att möjliggöra elektronisk överföring av läkarintyg till 
Försäkringskassan. En pilottest genomförs på vårdcentralen Strandbjörket under sommaren. 
Alla enheter beräknas kunna skicka intyg elektroniskt i oktober.  
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En utbildning kommer att anordnas av IT-avdelningen och försäkringsmedicinskt forum: 

 7 september, föreläsningssal Oden, Sigfridsområdet, Emil Lindells väg 15, Växjö 
 8 september, föreläsningssal Poseidon, CLV, Strandvägen 8, Växjö 
 9 september, föreläsningssal Galaxen, Kyrkogatan 2. Ljungby. 
 

En ny föreläsning börjar varje timme, klockan 9, 10, 11, 13, 14 och 15 alla dagar – den 8 
september även klockan 16.00. Utbildningen är viktig för de läkare som sjukskriver. 
Respektive verksamhetschef ansvarar för att läkarna får möjlighet att delta vid något tillfälle. 
Ingen anmälan behövs. En film kommer också att tas fram av IT-avdelningen. 
 
Sjukskrivningskoordinatorns roll 
Landstingsdirektörens ledningsgrupp har beslutat att förtydliga vilken kompetens som behövs 
för sjukskrivningskoordinatorn. Beskrivningen hittar du på webben.  
Länk till dokumentet sjukskrivningskoordinatorns roll.  
 
Utbildning för sjukskrivningskoordinatorer i oktober 
Vi vill redan nu informera om en utbildningseftermiddag för sjukskrivningskoordinatorer  
12 oktober klockan 13.30 – 16.00. Påminnelse och anmälan kommer i sjukskrivningsnytt efter 
semestrarna. 
 
Begränsad rapportering av nyckeltal i sommar 
För juni månad behöver ni inte rapportera hur många som är sjukskrivna mer än två månader 
och har rehabiliteringsplan. När det gäller juli månads rapport räcker att ni mejlar den när ni 
återvänder från semestern i augusti. 
  
Bedömning av prestationsförmåga hos vissa nyanlända invandrare  
– enligt etableringsreformen 
Arbetsförmedlingen kan besluta om en etableringsplan som omfattar 75, 50 eller 25 procent 
av heltid, om den nyanlände är förhindrad att delta på heltid på grund av styrkt sjukdom eller 
någon annan nedsättning av funktionsförmågan. 
Arbetsförmedlingen fastställer nivån på deltagande genom utredande samtal eller 
dokumentation från Arbetsförmedlingens specialister (audionom, psykolog, arbetsterapeut 
och sjukgymnast). Arbetsförmedlingen behöver ibland en medicinsk bedömning, och kan då 
begära ett läkarintyg från den vårdcentral där patienten är listad. För att möjliggöra läkarens 
bedömning ska Arbetsförmedlingen, tillsammans med den nyanlände, beskriva vilka krav de 
planerade aktiviteterna ställer på personen. Utifrån det begärs ett läkarutlåtande om 
hälsotillstånd. Arbetsförmedlingen ersätter läkarintyget med 2 200 kronor. 
 
Aktuellt om rehabiliteringsgarantin 
Avtal med Rygginstitutet 
Privata vårdcentraler har nu möjlighet att på samma villkor som landstingets egna 
vårdcentraler använda landstingets avtal med Rygginstitutet. Så här står det i ”Regelverk för 
rehabiliteringsgarantin i Landstinget Kronoberg”: 
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För landstingets vårdcentraler har ett avtal tecknats med Rygginstitutet i Växjö avseende 
multimodal rehabilitering. Om rehabiliteringsteamen på landstingets vårdcentraler efter 
utredning bedömer att patienten fortsatt har en kraftig påverkan på livskvalitén, uttalad ADL-
påverkan och omfattande rehabiliteringsbehov som kräver andra insatser än vad 
rehabiliteringsteamen på vårdcentralen kan erbjuda finns möjlighet att då remittera till 
Rygginstitutet i Växjö. Ersättningen för den multimodala rehabiliteringen tillfaller då den 
utförande enheten.  
 
Länk till ”Regelverk för rehabiliteringsgarantin i Landstinget Kronoberg” 
 
Rapportering 
Från i år begär vi inte in den samordnade rehabiliteringsplanen. Till redovisningen i andra 
kvartalet (i excelfilen) kommer vi därför att lägga till en kolumn där ni kryssar i att patienten 
samtycker till att information lämnas vidare till Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och 
till kvalitetsuppföljning från Karolinska institutet och Landstinget Kronoberg. Alla kolumner 
måste vara ifyllda för att man ska få ersättningen. 
 
Nationella indikatorer för multimodal rehabilitering vid långvarig smärta 
De nationella medicinska indikatorerna har nyligen blivit klara och finns att läsa på SKL:s 
webbplats. Regelverket för rehabiliteringsgaranti multimodal rehabilitering kommer att 
förändras så att det motsvarar dessa nya indikatorer. Mer information kommer efter 
sommaren. 
 
Med vänliga hälsningar 
Försäkringsmedicinskt forum 
 

http://intern.ltkronoberg.se/upload/Dokument/Om_landstinget/Organisation/rehabgarantin/regelv_rehabgar2011.pdf
http://www.skl.se/vi_arbetar_med/halsaochvard/sjukskrivningarna/aktuellt/indikationer-for-rehabilitering

